[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2016 г.

                                          № 1740
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского городского
округа от 06.04.2016г. № 379

«Об утверждении положения об оплате
труда руководителей муниципальных
унитарных предприятий»
          В соответствии со  статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2011 г. № 197-ФЗ, Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Положение об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, утвержденное постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 06.04.2016г. № 379 дополнить  пунктом 3 следующего содержания:
«3.Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) предприятий определяется  в кратности от 1 до 5. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера предприятия и среднемесячной заработной платы работников предприятия определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого предприятия. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы".

2.Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О. Л.) обнародовать на информационном   стенде   и официальном

сайте  администрации  Усть-Катавского  городского  округа  (www.ukgo.su) данное постановление.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имущественных и земельных отношений (Самарин К. А.).

	Глава Усть-Катавского городского округа
	С. Д. Семков